EPISCOPI ET ARCHIEPISCOPI RAGUSINI.

JOANNES ANTISTES RAGUS. I.

Pontificis
dani Epis-
copi
traxit

Hie fuit postremus Epidauri, idemque pri-
mus Ragusii Episcopus. Post Epidaurum
ad Avaribus, & Slavis anno 639. fuditus
everam, unde & Ecclesia amissi proligat, vel
in proximis insulis fecerunt, vel Barnum
oppidum mortitium, quod anno Birnum voca-
vit, ut docent Scriptores Ragusini, vel alio
re recuperat. Plures annos exsulavit, antequam
stabiles certamen finiendo exsiliit sedem ad-
plicueretur. Cum vero Epidauri, & Saloni-
ci, quos, cernens ab illo barbae tum S-
lona, tum Epidauri, in eisdem insulis fuga
compluerat, in oram continentem reversi, ut
bem ardus collis praesupponet, atque in mare
imminentes impositam adficuerint, quam ex
ipius loci nativi Lusitani, id est praecepit,
deinde Ragusini, & Ragusium appellari; cum
quae nova Civitas domicilis atque incolae habi-
bitari ceperit; Joannes Episcopus illuc se con-
vexit, atque ab urbis conditoribus Epidauri
& Saloniensis perbenigne acceptus, ibidem Se-
dem Episcopatum Epidaurium constitutus, &
Ragusini Episcopatus initia posuit. De Epis-
copatu Epidaurensi Ragusium translato idem
omnes Ragusini Scriptores summo contentu tra-
ducent, quibus additissimam Joannis Lucius lib. 2.
cap. 11. de Regno Dalm. & Croar. Sicut ab
Epidauritate Ragusius adficeretur confit, fra-
m Episcopatum quoque ibidem translatum argui-
detur. Joannis adventus, & Episcopatus Ra-
guini primordia ad annum septimi facili cir-
citer quinquaginta annorum possum. Tunc
Ades Cathedra exiusta, quam a S. Petro
Apolito premium cognominata ferunt, pa-
stora vero omnino se religione Sanctissimi Del-
Georgii conformata; tunc Collegium Pres-
byterorum & Clericorum institutum, cui for-
tale propria fuit idem ille Valentinus Ar-
chidiacus Ecclesie Saloniensis, qui, us-
que Porphyrogenitus, cum iis populis
& primis civibus, in eisdem insulis pro-
fugaverat, ad quas Epidauri devenierant, ac de-
inde cum utriusque ad novam urbem condon-
dam incolandisque convegeraverat; tunc du-
nique Epidauri, & Saloniensi sub eodem no-
mine ac jure cum civili, cum ecclesiastico,
sub eodem Rectore & Episcopo in unius Ci-
vitatibus, & Ecclesia corpus collocuerunt. De re-
bus ab Joanne gestis nihil memoria prodidit
est; illud quoque incompetum est quādā
Ecclesia Ragusina praeferat, quoniam ob-
erat; i is tamen ritum & Pontificatum a quo-
quaginta fere annis ulce ad septuaginta fuculi
hujus septimi annus, ultraque producere po-
tuit. Et qui successe, ignoramus; et neque enim
ante initia fuculi proximi ultimi habeo, quem
proferte possem Ragusinum Antistitem. Interca-
citas mitrum in modum sueta est, tam nu-
mero adficior, tam frequenter incolarum
& monibus præterea se propaginacis egregie
monia, commercio itidem cum maritimo, cum
terrestri, & opibus copiisque plurimum crevit,
jamque res Ragusina adeo validas erat, ut eu-
libet optimorum gentium bello perire.